
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 177 DEL  26-06-2020

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione integrativa per lavori di manutenzione di

panchine per arredo urbano e posa in opera di nuovi elementi. C.I.G.

ZA92C48E1C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che al fine di incrementare il decoro urbano all’interno di un più ampio contesto di

riqualificazione di P.zza IV Novembre e del limitrofo spazio pubblico sottostante, con Determina n° 313 del

3/9/2019 veniva incaricata la Ditta Barone Cleonice con sede in Antrodoco (RI) - Corso Roma n° 53 - C.F.

BRNCNC61R71A315J della manutenzione di panchine per arredo urbano e posa in opera di nuovi elementi;

DATO ATTO che con il medesimo dispositivo veniva costituito l’impegno di spesa n° 530/2019 sul

capitolo 343 - c.b. 01.05-1.03.02.09.008 dell’importo lordo di 451,84 €, a valere sul contributo complessivo

di 5.000,00 € concesso dal Consorzio Bacino Imbrifero Montano “Nera-Velino” con nota assunta al

protocollo comunale in data 22/7/2019 - prot. 6036;

VISTA la trasmissione in data 21/5/2020 - prot. 4115 da parte dell’affidatario della Fattura Elettronica n°

1FE del 20/5/2020, a saldo dell’incarico conferitogli, di importo lordo di 451,84 € di cui 370,36 € a titolo di

imponibile e 81,48 € per IVA con aliquota 22%;

VISTO il Provvedimento di liquidazione n° 126 del 21/5/2020, a valere sull’impegno n° 530/2019 costituito

con Determina n° 313 del 3/9/2019 sul capitolo 343, relativo alla predetta fattura con cui l’importo

imponibile è stato versato a favore dell’affidatario e l’IVA versata a favore dello Stato - mandato n° 668 -

distinta n° 64 del 25/5/2020;

DATO ATTO che a seguito di verifiche da parte del Commercialista dell’affidatario è emerso che lo stesso

ha regime fiscale esente IVA e che pertanto risultano pervenute al protocollo comunale le seguenti:

fattura elettronica n° 3FE del 15/6/2020, assunta al protocollo comunale in pari data al n° 4723, di

importo pari alla somma di 370,36 € quale imponibile già percepito dall’affidatario;

nota di credito n° 2FE del 15/6/2020, assunta al protocollo comunale in pari data al n° 4724, a storno

totale dalla fattura già liquidata n° 1FE del 20/5/2020 di imponibile pari a -370,36 € ed IVA pari a -

81,48 €;

fattura elettronica n° 4FE del 24/6/2020, assunta al protocollo comunale in data al n° 5126, di importo

pari alla somma di 81,48 € quale somma imponibile ancora da versare all’affidatario;



ACCERTATA la regolarità contributiva dell’affidatario attraverso il servizio Durc on line avente protocollo

INPS_19597376 e scadenza 30/6/2020;

RITENUTO di provvedere al pagamento del predetto documento fiscale;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente;

di impegnare a favore della Ditta Barone Cleonice con sede in Antrodoco (RI) - Corso Roma n° 53 - C.F.

BRNCNC61R71A315J la somma di 81,48 € sul capitolo n° 2964 - 99.01-7.01.01.02.001;

di liquidare la predetta somma secondo gli estremi riportati nella fattura elettronica n° 4FE del

24/6/2020;

di dare atto che è stato acquisito il codice C.I.G. ZA92C48E1C

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.177 del 26-06-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 27-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 29-06-2020  R.A. n°  452

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 29-06-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 29-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.177 del 26-06-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


